In illo tpe. Conue **o iactm**
nerunt pharisei in unum.

et interrogauit ihm vi
ereis legis doctor teptans
eum. Magi qd est man
clatu magnu in lege. Et
Res. **O. Si uobis epi.**

Conuenerit ut multa
tudine uincerent. que
rone supare non pote
rant. Auertate se esse
nuclos p feli sunt. qui
multitudine se armare
uult.

Diebant pha
risei apud se. Huius loq
tur pommbz et omis lo
quamur punu. ut sigde
uicerit omnes uideam
uictores. Si aut uictus
fuit ul solus uideat con
fusus.

O pharisei qui
omnia ppter hoies cogita
tis et factis. pmu quide
uenientes cu uno vincendi

elis p unum. Tam q vno
 uictio hoies non intelligit
 omis uos ee uictos. uicqd
 gscie ure non sentiunt se
 ee confutas. **L**euis e
 consolatio q in se ipo con
 fusus est qd ab alijs igno
 ratur. Magr qd est man
 datum magnu in lege.
 Magr in uocat cui n uult
 ee discipuls. **S; mathm**
 In illo tpe. Conuenerunt
 pharisei in unu et inter
 rogauit ihm vnus ex eis
 legis doctor teptans eum.
 Magr qd est mandatum
 magnu in lege. At illi
 ihe. Diliges dnm dnm tuu
 ex toto corde tuo. et ex tota
 anima tua. et in tota mte
 tua. Hoc est maximu et
 pimu mandatu. **S cdm**

aut tale est huic. Diliges
 primu tuu sicut te ipm.
 In his duobz mandatis uni
 uersa lex pendet et pph.
 Congregatis aut phariseis
 interrogauit eos ihe dicens.
 Quid uobis uidetur de xpo
 cui filius est. Dicunt ei.
 Dauid. At illis. Quom g
 dauid in spu uocat eum
 dnm dicens. Dixit dms dno
 meo sede ad dextis meis don
 ponam inimicos tuos sca
 bellum pedum tuoz. **S i g**
 dauid uocareu dnm. qm
 filius eius est. Et nemo po
 terat respondere ei ubum.
 neq ausus fuit quisqm
 ex illa die eum amplius
 interrogare. amen. **col**
Daqis dne iplo tuo diabo
 uca uitare contagia. et te

solum dñm p̄ua mente
sectari. **P** ad b̄ Magi qd̄ est
mandatū magnū in lege ait
illi ih̄c diliges dñm dñm tuū
exto corde tuo al. **¶** Qd̄ uob
uidet̄ de xp̄o cui fili' est dicit̄
et om̄s dd̄ dicit̄ eis ih̄c qm̄ dd̄
in sp̄u uocat eum dñm dicens
dixit̄ dñs dño meo sede ad dexte
mas. **Dñica. r̄. S. math̄m.**

In illo t̄p̄e. Ascendens ih̄c in
nauiculam transierat̄
et uenit in ciuitatē suam.
Et ecce offerebant̄ ei paralit̄
ticū iacentē in lecto. Et uel.
¶. Si uob̄ ep̄i. **X**p̄m in
humanis actibz diuina gel
sisse misteria. et in rebz uisi
bilibz inuisibilia p̄cuisse
negotia. lectio hodierna
monstrauit. **A**scendens
in qd̄ ih̄c in nauicula tran-

sierat̄ et uenit in ciui
tatem suam. Nonne ip̄e
est q̄ fugatus fluctibz ma
ris p̄funda nudauit. ut
uisceribus p̄p̄s inter su
permes undas sicco ueli
gio uelut cōcaua momū
transiret. **N**onne hic est
qui petri pedibz marinos
uerices inclinauit ut ita
licetūm humanis ḡsibz
solidum p̄beret obsequium.
Et qd̄ est qd̄ ip̄e sibi mars
sic denegat seruitutē. ut
breuissimi laci transitū
subincede nauica tran
siret. **H**ies si xp̄c
in suis manibz utatibz
om̄ne cū hōibz nichil
h̄ret. et n̄ implet; carnis
ordinē carnis in illo est
otiosa susceptio. Sustinū

q̄ has necessitates . ut ho
uerus humanis necessita
tibz pbaretur. *S; math.*

In illo tpe Ascendens ihc
innauicula transiit et auit
et uenit in ciuitate sua.
Et ecce offerebant ei para
liticu iacentē in lecto. Et
uidens ihc fide illoz dixit.
pauitico. Confide fili re
mittunt t̄ peccā tua. Et
ecce q̄dam de iebis dixe
runt inua te. Hic blasph
emat. Et cum uidisset
ihc cogitationes eoz dixit.
Hic q̄d cogitans mala in

In cordibz uis. Quid est fa
cilis dīe dimittumur
tibi peccā tua. audie sui
ge et ambula. Ut sciatis
aut q̄ fili hoīs h̄t potesta
tem inira dimitendi

peccā tuū aut pauitico. Surge
tolle lectum tuum et uade
in domū tuam. Et currexit
et abiit in domū suam. Hi
clentes aut turbē timuerūt
et glificauerūt dñm q̄ dedit
potestatem talem hominibz.

Ourgat corda mā dñe q̄s
tue miserationis opatio t̄
tibi sine te placere n̄ possu
mus. *P. ad b.* Dixit dñs pau
itico confide fili remittunt
t̄ peccā tua. *Q̄* Tūc ḡ lectū
suū inq̄ iacebat magnificās
dñm et omnis plebs ut uidit
dedit laude deo. *Dñica. vii.*

In illo tpe. Dicebat *S; math.*
ihc turbis pabolam hanc.
Sicut sc̄m est regnū celoꝝ hōi
regi q̄ fecit nuptias filio
suo. Et rel. *O. l. e. b. 6. p.*

Textū hōnis euglice f̄es

knū. uolo si possum sub
breuitate transcurrere. ut i
fine eius ualeam ad loquēd
largi uacare. **Q**uerendū
p̄us est. an h̄ ap̄ math̄m ip̄a
sit lectio que ap̄d lucam sub
applicatōe cene describit̄.
Et quide sūt non nulla q̄
sibi distona eē uident̄. q̄
hic prandū. illic cena uo
catur. **H**ic q̄ ad nuptias
non dignus uestibz inuauit.
repulsus est. illic null⁹ qui
intraſſe t̄. repulsus esse
p̄hibet. Qua erit colligit̄
q̄d et hic p̄ nuptias p̄ſens
ecclia. et illic p̄ cenā eternā
et ultimū gūmū designat̄.
Si q̄s forte gredat hanc
candē eē Iconē ego melius
puto salua fide. alieno in
tellectū credere. q̄m gredio

nibz deseruire. q̄m et in
telligi conge forsitan pot̄
q̄ de p̄cedo eo qui cum
nuptiali ueste n̄ uenerat.
q̄d lucas tacuit math̄s d̄r.
¶ Illo ip̄e. Dice **S. math̄**
bat ih̄c uerbis parabolam
hanc. Silie f̄m̄ est regū
celoz hominū regi q̄ fecit
nuptias filio suo. Et misit
seruos suos uocare inui
tatos ad nuptias. et no
lebant uenire. Iterū mi
sit alios seruos dicens.
Dicite inuitatis ecce pran
dium meū parauit. tauri
mei et altilia occisa et oīa
pata uenite ad nuptias.
Illi aut̄ neglexerūt. Et abie
runt alius in uilla tuā.
ali⁹ ū ad negociationē suā.
Reliqui ū tenuerūt seruos

xi

xii

eius et contumelia affcōs
 occiderunt. Rex aut̄ cum
 audiūt uanis est et nullis
 exercitibz suis p̄didit homi-
 tidas illos. et ciuitatem
 illoz succendit. Tūc ait ser-
 uis suis. Nuptie q̄de pate-
 sunt q̄ q̄ inuitati erant n̄
 fuerunt digni. he ḡ aderi-
 tus uiaz et q̄sūm̄q̄z inue-
 neritis uocate adnuptias.
 Et egressi serui ei inuias
 gregauerūt om̄s q̄s inue-
 nerunt bonos et malos.
 et implere sunt nuptie
 discumbentū. Int̄iuit
 aut̄ rex ut uideret discū-
 bentes. et uidit un̄ homi-
 nem non uestitum ueste
 nuptiali. et ait illi. In uice
 quom̄ huc intrasti non
 h̄is uestem nuptialem.

At ille obmutuit. Tūc dixit
 rex ministris. Ligatis ma-
 nibz eius et pedibz iūte
 eum in tenebras exteriores.
 Ibi erit fletus et stridor den-
 tum. Multi enī sūt uocati
 parati uero electi. amen.

Omps et misericors deus
 vniuersa nobis aduersantia
 p̄piciatis excludite ut mente
 et corpe pariter expediti
 que tua sunt libis mentibz
 exequam̄. **ad b̄** Dicit inuita-
 tus ecce prandū meū parati
 uenite adnuptias dicit dñs.

Nuptie q̄dem pate sūt q̄
 q̄ inuitati erant n̄ fuerūt dig-
 ite aderi uiaz et q̄sūm̄q̄z inue-
 neritis uocate adnuptias dicit
 dñs. **Diūca. xxi. S. ioh̄m.**

In illo t̄p̄e. Erat q̄dam regu-
 lus cui filius infirmabatur

caphanaū . hic cum audisset
q̄ ih̄c adueneret a iudea i
galileam . abiit et rogabat
eum ut descenderet et sanaret
filium eius . incipiebat enī
mori . Et rel . **o 2 e b 6 p .**

Lectio s̄c̄i euanḡlii q̄m̄ modo
fr̄es audistis expositione n̄
non indiget . S ; ne hanc ta
cite p̄terisse iudeam exhor
tando pot̄i q̄m̄ exponendo
inea aliqd̄ loquamur .

Hoc nob̄ solūm fr̄es mei de
ex p̄oē iudeo eē req̄rentū
cur is q̄ ad salutē petendā
uenerat audiuit . nisi signa
et p̄digia uideritis n̄ credēt̄ .

Regulus q̄ salutē q̄rebat
filio p̄culdubio credebat .
Nex̄ enī ab eo querebat salu
tem quē non crederet salua
torem . Quare ḡ d̄i n̄ signa

et p̄digia uideritis n̄ credi
tis . qui ante credidit q̄m̄
signum uideret . **Q**e
memore qd̄ reḡis pet̄it et
apte cognoscens . q̄ infide
clubitauit . Poposuit nāq̄
ut descenderet et sanaret
filium eius . Corpalem p̄
sentiam d̄ni reḡis q̄rebat
q̄ p̄ sp̄m̄ usq̄m̄ deerat .

In illo t̄p̄e . Erat **S ; Joh̄n .**
quidā regulus cui filius
infirmitatē caphanaū .
hic cum audisset q̄ ih̄c ad
ueneret a iudea galileā .
abiit ad eum et rogabat
eum ut descenderet et sa
naret filium ei . Incipiebat
enī mori . Dixit ḡ ih̄c ad eū .
nisi signa et p̄digia uideri
tis non creditis . Dixit ad
eum reḡis . Dñe descende

p[ro]p[ter] q[uo]d mori[er]at[ur] fili[us] m[at]ris.
 Dicit ei ih[esu]s. Vade fili[us] tuus
 vivit. Credidit ho[mo] sermoni
 que[m] dixit ei ih[esu]s et ibat.
 Jam aut[em] eo descendente
 serui occurre[n]t ei et nu[n]c
 claverunt dicentes. q[uo]d fili[us]
 eius viveret. Interrogabat
 g[er] horam ab eis. in q[ua] meli[us]
 habuerat. Et dixerunt ei.
 q[uo]d heri hora septima reliq[ue]runt
 eum febris. Cognovit g[er]
 pater q[uo]d illa hora erat in
 tua dixit ei ih[esu]s fili[us] tuus
 vivit. Et credidit ip[s]e et
 domi[us] eius tota. amen.

Largire q[ui]s d[omi]n[us] fidelib[us]
 tuis indulgentia[m] placat[ur]
 et pacem. ut p[ro]pter ab o[mn]ib[us]
 mundent[ur] offensas et secu-
 ra tibi m[er]ito deserviat.
ad b. Erat q[ui]dam regis cui

fili[us] infirmabat[ur] capharnaum
 hic cum audisset q[uo]d ih[esu]s adven-
 ret in galileam rogabat eum.
 ut descenderet et sanaret filiu[m] ei[us].

Cognovit g[er] p[ro]p[ter] q[uo]d illa hora
 erat in q[ua] dixit ih[esu]s fili[us] tuus.
 vivit et credidit ip[s]e et domi[us] ei[us]
 tota. *Dicitur xxiii. s; mathin.*

In illo t[em]p[or]e d[omi]n[us] i. cl. l. Sile est
 regnu[m] celo[rum] ho[m]i[n]i regi q[ui] voluit
 rogem ponere cu[m] seruis suis.
Eccl. o. 2. e. b. Jeron. pb.

Familia[m] est ih[esu]s et marie
 palestinus ad o[mn]em sermonem
 suu[m] p[ar]abolas iunge[re] ut q[ui]d
 p[ro]simpler p[re]ceptu[m] teneri ab
 auditorib[us] non pot[er]it p[ro]simili-
 tudine teneat. **P**recepit
 ih[esu]s petro sub op[er]atione
 regis et d[omi]n[us] et serui. qui de-
 bitor decem milia[m] talentor[um]
 adiu[m] rogans venia[m] impe-

ix

x

trauerat. ut ipse quod dimittat
seruus suus minora peccantibus.

xv

Sed rex et dominus seruo debito
in decem milia talentorum tam
facile dimisit. quanto magis
serui seruus suus debent
minora dimittere. Quod ut
manifestius fiat dicam
sub exemplo. **S**ed quis minimum
gniserit adulterum. ho-
micidum. sacrilegum. maiora
crimina decem milia talentorum
rogantibus dimittunt. si et
ipsi dimittant minora pec-
cantibus. Quod si obsecram con-
tinetiam sunt implacabiles
et propter amarum verbum propter
heam discordias. in nos
iustitiam recte redigendum

xvi

Incarcerem. **S; orationem.**

In illo tempore. D. i. d. i. Silie
est regnum celorum hominum regi

qui uoluit uerum ponere tum
seruus suus. Et cum cepisset
uerum ponere oblatum est
ei unum qui debebat decem
milia talenta. Cum autem
non haberet unde redderet.
iussit eum dominus uenundari
et uxorem eius et filios
et omnia que habebat et
reddi. Procidens autem seruus
ille orabat eum dicens.
Patientiam habere in me. et
omnia reddam tibi. Misit
autem dominus seruum illum
dimisit eum. et debitum
dimisit ei. Egredius autem
seruus ille inuenit unum
de conseruis suis qui debe-
bat ei centum denarios. Et
tenens suffocabat eum dicens.
Redde quod debes. Et proci-
dens seruus eius rogabat eum

dicens Panem habe in
 me et omnia reddam t.
 Ille autem noluit sed abiit
 et misit eum in carcere donec
 redderet debitum. Videntes
 autem gesserunt ei que fiebant
 gressitati sunt ualde. Et ue
 nerunt et narrauerunt
 domino suo omnia que facta fuerant.
 Tunc uocauit illum dominus suus
 et ait illi. Serue nequam de
 debitum dimisi tibi quoniam
 rogasti me. Nonne ergo oportet
 tui sic et ego tui misericors
 sum? Et uatis dominus ei. Na
 didit eum tortoribus quo ad
 usque redderet uniuersum
 debitum. Sicut pater meus
 celestis faciet uobis. si non
 remiseritis uel quisque fuerit suo
 de cordibus uestris amen.

Familia tua quae domine gratia
 pietate custodi. ut acunctis
 aduersitatibus te protegente sit
 libera et in bonis actibus tuo
 non sit deuota. **S** Dixit autem dominus
 seruo red. quod deb. prudens autem
 ser. ille roga. eum di. pa. h. in me
 ero. r. t. **S** Serue nequam. o. deb.
 di. t. quoniam ro. me. nunc ergo o. po. et te
 mudo. gser. tu. sic et ego tu. mis.
 tu. d. do. **Di. uita. xxviii. S. math.**

In illo tempore Abecentes pharisei
 consilium inierunt ut caperent
 Iesum in iherosolime et rel. **o. 2. ei.**
bi zero. p. b. i. **N**uper sub
 celare augusto in italia subiecta
 romanus quoniam in toto orbe est ce
 lebrata. descriptio stipendiaria
 facta fuerat. et erat in populo magna
 seditio. alijs dicentibus. p. secu
 ritate et quiete qua romani
 p. omnibus militarent debere

v

tributa p[ro]solui. **P**harisei si
qui sibi applaudebant iusticia
gruaria iumentis n[on] debe[re] p[ro]p[ri]am
dei q[uam] decimas soluet. et p[ro]mu
tina daret. et cetera que in lege
sc[ri]pta s[un]t humanis legib[us] sub
iacere.

vi

Cesar augustus heu
dem filiu[m] antipatri alienige
nam et p[ro]selitum regem iudeis
constituerat q[uod] tributus p[ro]p[ri]e e[ss]et.
et romano pareret imperio.

Uitunt g[er]o pharisei discipulos
suos cum herodianis. i. iudicib[us]
herodis. seu q[ui]s illudentes pha
risei q[uod] romani tributa solue
bant. herodianos uocabant.
non diuino cultui deditos.

vii

Quidam latinos ridiculose
herodianos putant. q[uod] herode
xp[istu]m esse crederent q[uod] nusquam
omnino legitur. **S; math[eu]m.**
Hillo t[em]p[or]e. Abeamtes pharisei
q[ui]siliu[m] inierunt ut caperent

ih[esu]m in sermone. Et mir
tunt ei discipulos suos cu[m]
herodianis dicentes. Ma
gister sciam[us] q[uod] ueniar es et
uiam dei in ueritate do
ces. et non est t[ibi] cura de
aliquo. Non recipias enim
p[ro]sonam hominum. Dic g[er]o
nobis quid t[ibi] uideatur.
licet censum dari cesari
annon. Cognita aut[em] ih[esu]s
uerba eor[um] ait. Quid me
temptatis ypocrite. Men
dite in numisma census.
At illi obtulerunt ei de
narium. Et ait illis ih[esu]s.
Cui est ymago hec et sup[er]
sc[ri]ptis. Dicunt ei. Cesaris.
Tunc ait illis. Reddite
g[er]o que sunt cesaris cesari.
et que sunt dei deo. Amen.
Deus refugiu[m] m[eu]m et u[er]
adesto p[ro]p[ri]e ecclesie tue p[ro]p[ri]e

117
auctor ipse pietatis. et
p̄ia ut qd̄ fideliter petunt
efficaciter consequant̄. **F**

Maḡ. s̄m̄ q̄ ueritas et uiam
dei inuenit. do. al. **R**edde
q̄ que s̄ ceteris ceteri que t̄
dei deo al. **Di. ca. xxv.**

In illo t̄pe. Cum **S. ioh̄m.**
suble. oculos ih̄e et uidit;
q̄ multitudo maria uenit
ad eū. d̄c̄ ad philippum.
Unde ement̄ panes in man
ducent̄ h̄y. **Et rel. Aug. epi.**

Miracula que fecit d̄s in
ih̄e x̄po sunt q̄dem ope
diuina et ad intelligendū
d̄i de iustib; animo
nent̄ humanā mentem.

Quā d̄s n̄ est talis sub̄a
que uideri oculis possit.
et miracula ei quib; totū
mundū reḡ uniūsant̄
creatam amminuat. assi

diuitate uulnerit. ita ū pene
nemo dignet̄ attendere opera
dei. mira et stupenda in q̄lib;
seminis grano. **D**eus op̄s
s̄dm̄ suam miām seruauit s̄
quēda miracula. que facit
oportuno t̄pe p̄ter usitatum
cursum ordinemq̄ nature.
ut non maiora s̄; insolita ui
dendo stupent. q̄b; cotidia
na uiderunt. **Q**uis pascat
uniūsum mundū nisi ille
qui de paucis granis segetes
creat. fecit q̄ quom̄ d̄s. Unde
enū multiplicat de paucis
granis segetes. inde in manib;
suis multiplicauit q̄q̄ panes.

In illo t̄pe. Cum **S. ioh̄m.**
suble. oculos ih̄e et uidisset q̄
multitudo maria uenit ad
eum d̄c̄ ad philippū. Unde
ement̄ panes ut manducent
h̄y. Hoc aut̄ dicebat t̄ptans

cū. Ipe enī sciebat qd esset
facturus. Respondit ei philipp.
Ducentoz denaroz panes n̄
suffi. es ut unū quisq; modicū
qd accipiat. Dicit ei unū ex disci-
pulis eius andreas fr̄ symoni
petri. Est puer unū hic. q̄ h̄t.
v. panes ordeaceos et duos
pices. S; hec qd s̄ int̄ tantos.
Dicit ḡ ih̄c. facite hoīes disci-
bere. Erat autē fenū multum
in loco. Discubuerūt ḡ unū
num̄o q̄i quinq; milia. Accipit
ḡ ih̄c panes et cum gr̄as egit
distribuit discubentibz. Sibi
et ex p̄sibz qm̄ uolebant.
Et autē impleti sunt discipuli
suis. Colligite q̄ supauerunt
fragmenta ne pereant. Collegerūt
ḡ et impleuerūt. xii. cophinos frac-
memoz. ex unq; panibz ordea-
ceis que sup fuerūt his q̄ man-

ducauerant. Illi ḡ hoīes
cum iudissent qd fecerat
signū dicebāt. Quis est
uere p̄pha. q̄ uenturus est
in mundū. **¶** Erat autē
q̄s tuoz fidelū uolunta-
tes. ut diuini opis fructū
penitus exsequentes. pieta-
tis tue remedia maiora
percipiant. **¶** Cum suble-
uaret oculos ih̄c et uidisset maḡ maḡ
ueni. ad te dicit adphi. uide
eme pan. ut man. hi hoc
aut dicebat temptans eum
ipe enim sciebat qd esset fac-
turus. **¶** Cum iudissent turbe
signum qd fecerat ih̄c dice-
bant. uere hoc est p̄pha qui
uenit in mundum.